<sup>2</sup> Muhammad Asy-Syirbini Al-Khothib, *Mughni al Muhtaj Ila Ma’rifati Alfadzi al Manhaj*, (ttp: tnp, tt), Sumber Al-Maktabah Asy-Syamilah, Juz I, hlm. 31

## **B. Biografi Imam Al-Mawardi**

Nama lengkapnya adalah Abu al Hasan ‘Ali Ibn Muhammad Ibn Habib al-Basry. Dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H/974 M, dan wafat di Baghdad pada tahun 450 H/1058.

Berdasarkan informasi tersebut terlihat bahwa al-Mawardi hidup pada masa kejayaan Islam, yaitu masa di mana ilmu pengetahuan yang dikembangkan umat Islam mengalami masa puncak kejayaannya. Dari keadaan demikian tidaklah mengherankan jika Al-Mawardi tumbuh sebagai pemikir Islam yang ahli dalam bidang fiqh dan sastrawan di samping juga sebagai politikus yang piawai.